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100 metros rasos Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 11.97 Temperatura: 28º C Umidade 50 % V. Vento - 6.1 m/s 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 151 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/Fac. Castro Alves/Bolsa Esporte 12.5 13 
2 139 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 13.3 08 
3 136 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF 13.7 06 
4 118 27762 MILENE PEREIRA SOUZA 24.03.92 AFAC 14.0 05 
 145 55126 ANA CLARA PINHEIRO ESTEVES CARNEIRO 10.12.97 AASF/EXTRA 15.9 --- 

 

Lançamento do Dardo Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 47,40 m Temperatura 28º C Umidade 50 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 202 23013 AMANDA FERREIRA DE MATOS 09.10.86 AASF X 22,61 X 25,15 X 25,17 25,17 m 13 
2 242 60188 LAIS JESUS  CRUZ 29.07.95 AFAC 18,24 18,61 22,82 21,15 20,65 20,58 22,82 m. 08 
3 235 27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09.12.73 SEDEL 18,42 20,75 17,61 19,03 19,91 X 20,75 m. 06 
4 224 15685 FERNANDA DA C. CARVALHO 04.09.70 SEDEL 18,79 16,35 X 18,86 16,43 17,02 18,86 m 05 
5 248 21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF 13,72 14,56 15,11 X X 14,75 15,11 m 04 

 

Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 15,58 m Temperatura 28º C Umidade 50 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 067 27396 JEAMERSON MARCELO E C FERNANDES 17.12.90 AASF X 12,01 11,32 12,00 12,17 11,66 12,17 m 13 
2 096 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL 10,48 11,08 X 10,69 X 11,02 11,08 m 08 
3 098 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF 9,14 9,27 X 9,23 9,15 10,12 10,12 m 06 

CONVIDADO JAIME LIMA PEREIRA 20.06.46 ---- X 7,01 6,06 7,00 6,99 7,14 7,14 m  

CONVIDADO JOÃO BATISTA DOS S. FILHO 21.12.85 ----- 6,43 X 6,62 6,92 6,75 6,32 6,92 m  
 

100 metros rasos Masculino – Final – 14:15 

Recorde: 10.4 Temperatura: 26º C Umidade 50 % V. Vento -2.6 m/s 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 187 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON 11.6 13 
2 137 33223 JOBISON DA SILVA SANTANA 22.08.84 AFAC 11.8 08 
3 002 21572 FLAVIO DE SOUZA MOREIRA 03.01.87 AFAC 12.0 06 
4 031 59367 LUAN PATRIC BARBOSA OLIVEIRA 30.01.94 AFAC 12.4 05 

CONVIDADO LEONARDO CARDOSO PEREIRA 22.05.97 ----- 14.5  
 

10.000 metros rasos Feminino – Final – 14:45 h 

Recorde: 35:31.8 Temperatura: 26º C Umidade 50 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 106 3816 SARA DOS SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC 51:09.7 13 
2 009 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59 AFAC 1.01.14.7 08 

 

Atleta Distancia Parcial 

106 1.000 m 04:55 
106 2.000 m 09:59 
106 3.000 m 15:04 
106 4.000 m 20:10 
106 5.000 m 25:21 
106 6.000 m 30:26 
106 7.000 m 34:38 
106 8.000 m 39:54 
106 9.000 m 45:04 

 

10.000 metros rasos Masculino – Final – 15:50 h 

Recorde: 29:26.72 Temperatura: 25º C Umidade 60 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 057 61205 ANDRE DA CONCEICAO SANTOS 08.10.90 CON 34:51.0 13 
2 013 53438 ROGER SOUZA DE OLIVEIRA 01.12.90 AASF 45.04.9 08 
 078 53435 ISAQUE RAILAN DE OLIVEIRA 08.07.78 AASF EXTRA 35:08.1  

 

Atleta Distancia Parcial 

057 1.000 m 03:22 
057 2.000 m 06:41 
057 3.000 m 08:44 
057 4.000 m 12:10 
057 5.000 m 15:39 
057 6.000 m 19:10 
057 7.000 m 21:22 
057 8.000 m 24:53 
057 9.000 m 27:04 
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400 metros rasos Feminino – Final – 16:30 h 

Recorde: 47.4 Temperatura: 25º C Umidade 60 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 151 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/Fac. Castro Alves/Bolsa Esporte 57.2 13 
2 136 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF/Bolsa Esporte 01:02.7 08 
3 139 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 01:07.8 06 

 

400 metros rasos Masculino – Final – 16:40h 

Recorde: 57.23 Temperatura: 25º C Umidade 60 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 187 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON 52.6 13 
2 185 Reg. FBA DAVID SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 CON 1.02.2 08 
3 002 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC/CONVIDADO 55.7  

 

Lançamento do Dardo Masculino Final – 15:35 h 

Recorde: 55,56 m Temperatura 26º C Umidade 50 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 276 33197 JOAO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC 44,41 X X 44,93 43,93 44,93 44,93 m 13 
2 242 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL 39,04 41,47 42,78 41,55 X X 42,78 m 08 
3 995 13110 AGNALDO BALTAR DOS SANTOS 16.06.81 AFAC X 41,32 42,14 38,77 X 39,36 42,14 m 06 
4 067 27396 JEAMERSON MARCELO E C FERNANDES 17.12.90 AASF 39,19 X 40,91 X - X 40,91 m 05 
5 098 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF 37,89 36,99 33,28 34,66 38,10 37,51 38,10 m 04 
6 248 42788 MARCELO DANTAS DE SOUZA 27.11.94 AASF 34,84 35,11 34,79 32,96 26,81 31,79 35,11 m 03 

-- 249 61526 CLEIDSON DOS SANTOS 31.03.95 AASF/EXTRA 32,22 X 30,91 29,09 28,40 30,61 31,22 m -- 
 250 ---- JOÃO BATISTA DOS SANTOS FILHO 21.12.85 CONVIDADO 13,88 14,54 14,39 15,26 14,66 14,28 15,26 m -- 
 

Lançamento do Dardo Masculino Categoria Menor Final – 15:35 h 

 Temperatura 26º C Umidade 50 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 285 ----- LEONARDO CARDOSO PEREIRA 22.05.97 CONVIDADO 29,25 X X 29,25 28,02 X 29,85 m 13 
2 286 ----- LUCAS GABRIEL GOMES ALVES 31.10.98 CONVIDADO 15,00 X X X 14,46 X 16,46 m 08 

 

Arremesso do Peso Feminino Final – 15:35 h 

Recorde: 12,85 m Temperatura 26.9º C Umidade 50 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 200 21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF 7,61 8,29 8,84 8,63 8,83 8,40 8,84 m 13 
2 235 27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09.12.73 SEDEL 8,15 8,02 8,17 7,73 7,90 7,09 8,17 m 08 
3 199 15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04.09.70 SEDEL X 7,36 7,63 7,16 7,82 7,42 7,82 m 06 
4 222 Reg FBA LAIS JESUS DA CRUZ 29.07.95 AFAC X 6,98 6,94 6,90 X 7,58 7,58 m 05 
5 338 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67 AASF 7,15 7,09 5,84 6,48 6,62 6,17 7,15 m 04 

 

1.500 metros rasos Feminino - Final – 16:55 h 

Recorde:  Temperatura: 25º C Umidade 50 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 338 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67 AASF 7:07.0 13 
2 094 58793 SUZANE LUZ PEREIRA SANTOS 12.05.93 AASF 7:11.4 08 

 

1.500 metros rasos Masculino - Final – 17:15 h 

Recorde: Temperatura: 25º C Umidade 50%   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 119 29383 MARCOS JESUS OLIVEIRA 22.12.84 CON 4:30.3 13 
2 006 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB 4:34.7 08 
3 192 61207 ELIVELTON FRANCISCO DA SILVA 17.02.92 CON 4:53.0 06 
4 015 52125 DANILO DA SILVA MACHADO 13.10.87 SEDEL 4:57.8 05 
5 138 24201 THACHIRO DOS SANTOS SOUZA 25.01.84 CON 5:25.6 04 
6 194 Reg FBA DANILO SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 AVAB 5:38.9 03 

 

Revezamento 4x400 metros rasos Feminino - Final – 17:30 h 

Recorde: 4:45.6 Temperatura: 28º C Umidade 41 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 338 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67 AASF 4:51.5 26 
 139 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF   
 151 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF   
 136 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF   

2 082 3814 HELENICE DE LIMA SANTOS 03.10.62 AFAC 5:46.7 16 
 106 3816 SARA DOS SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC   
 118 27762 MILENE PEREIRA SOUZA 24.03.92 AFAC   
 009 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59 AFAC   
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Revezamento 4x400 metros rasos Masculino - Final – 17:50 h 

Recorde: 4:45.6 Temperatura: 25º C Umidade 50 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 192 61207 ELIVELTON FRANCISCO DA SILVA 17.02.92 CON 4:06.8 26 
 057 61205 ANDRE DA CONCEICAO SANTOS 08.10.90 CON   
 119 29383 MARCOS JESUS OLIVEIRA 22.12.84 CON   
 187 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 COM   

2 248 42788 MARCELO DANTAS DE SOUZA 27.11.94 AASF 4:32.5 16 
 078 53435 ISAQUE RAILAN DE OLIVEIRA 08.07.78 AASF   

 249 61526 CLEIDSON DOS SANTOS 31.03.95 AASF   
 013 53438 ROGER SOUZA DE OLIVEIRA 01.12.90 AASF   

 185 Reg. FBA DAVID SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 convidada 4:23.6 16 
 015 52125 DANILO DA SILVA MACHADO 13.10.87 convidada   
 194 Reg. FBA DANILO SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 convidada   
 006 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 convidada   

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE - FEMININO 

Clas. Entidade Sigla Pontos 
1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 135 
2º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 55 
3º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL/Camaçari 25 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE - MASCULINO 
Clas. Entidade Sigla Pontos 

1º Lugar Clube Olímpico de Natação CON  88 
2º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 55 
3º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 38 
4º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL/Camaçari 21 
5º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 19 

 

 


